
SMLOUVA O DÍLO č. 196/2017 

na dodávku a instalaci kamerového systému 

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „smlouva“ nebo „smlouva o dílo“) 

mezi:  
 

Objednatel: 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
Hradecká 1690, 500 12 Hradec Králové 
 
Zastoupený:   MUDr. Jiří Mašek, ředitel 
IČ:    48145122 
Telefon, e-mail:   495755221, info@zzskhk.cz  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pob. Hradec Králové  
Číslo účtu:  37237511/0100 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka číslo 829. 
 
Zhotovitel: 
 
ADD distribution s.r.o.  
Vančurovo nám.309, Hradec Králové 500 02  
 
Zastoupený:  Roman Milý, Zdeněk Vondráček  
IČ:   25939408  
DIČ:   CZ25939408 
Bankovní spojení: Komerční Banka – HK  
Číslo účtu:  27-2018410277/0100  
Telefon, e-mail:   495211340, info@add.cz  
Kontaktní osoba:  Roman Milý  
Telefon, e-mail:   777877900, mily@add.cz  
Zapsán v OR vedeném KS v Hradci Králové, Oddíl C, vložka 16199 
 

 

 

Článek I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

odst. 1. Předmětem této smlouvy je dodání, instalace a uvedení do provozu kamerového systému 
v rozsahu dle nabídky zhotovitele ze dne 16.6.2017 a dále zaškolení obsluhy, předání 
manuálu obsluhy nově instalovaných zařízení. 

odst. 2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu za provedené dílo způsobem a za podmínek 
dále stanovených touto smlouvou. 

odst. 3. Dílo podle odst.1 tohoto článku, jehož bližší specifikace je v Příloze č.1 této smlouvy, bude 
zhotovitelem provedeno v objektu Objednatele – Hradecká 1690, 500 12 Hradec Králové 
12. 



Článek II. 

DOBA PLNĚNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 

odst. 1. Dílo bude provedeno v termínu 10.7.2017 – 31.7.2017. 

 
odst. 2. Objednatel je povinen dílo převzít do 7 dnů od výzvy Zhotovitele, nebrání-li případné 

zjištěné drobné vady provozuschopnosti instalovaného zařízení a funkčnosti díla jako celku. 

odst. 3. Z předání díla bude učiněn zápis podepsaný oběma smluvními stranami – Zápis o odevzdání 
a převzetí díla, se soupisem případných vad a drobných nedodělků, s termínem jejich 
odstranění. 

odst. 4. Provedení díla musí odpovídat platným ČSN a ostatním předpisům a zákonům platným 
v době realizace díla. 

Odst. 5. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Provádí-li se dílo postupně a lze-li jednotlivé 
stupně odlišit, může být předáno a převzato i po částech. 

 

 

Článek III. 

SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE 

 

odst. 1. Objednatel poskytne ode dne platnosti této smlouvy Zhotoviteli veškerou potřebnou 
součinnost za účelem zajištění podmínek pro řádné, včasné a nerušené zahájení, provádění 
a ukončení prací. 

odst. 2. Objednatel seznámí pracovníky Zhotovitele s bezpečnostními opatřeními a předpisy, 
platnými v dotčeném objektu, kde provádí Zhotovitel práce podle předmětu smlouvy. 

odst. 3. Objednatel předá Zhotoviteli před zahájením prací příslušné pracoviště a zabezpečí pro 
Zhotovitele možnost připojení běžných nástrojů a přístrojů k elektrické síti 220 V, odběr 
vody a přístup pracovníků Zhotovitele na sociální zařízení. 

Odst. 4. Objednatel zajistí napájení 220 V pro napájení instalovaných systémů ve všech místech 
specifikovaných prováděcí projektovou dokumentací. 

Odst. 5. Objednatel zajistí na své náklady prostřednictvím jiného subjektu veškeré stavební 
přípomoci, jako jsou sekání drážek, průstupy konstrukcemi, zateplování po kabelážích, 
omítky a nátěry. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Článek IV. 
CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

odst. 1. a) Cena za dílo v rozsahu Čl. I. této smlouvy je stanovena dohodou a detailně vyčíslena 
v rozpočtu v Příloze č. 1 této smlouvy.  

 b) Cena za dílo činí 126 000,- Kč včetně DPH 21% (slovy: jedno sto dvacet šest tisíc korun 
českých). 

 c) Cena za předmětný rozsah díla je konečná. Případná změna ceny bude vycházet ze 
změnových listů, na kterých Objednatel potvrdí rozšiřující požadavky nebo požadavky na 
změnu rozsahu či způsobu provedení díla. 

 

odst.2. Splatnost ceny za dílo: 

a) Zhotovitel vystaví a objednatel uhradí fakturu po provedení díla konečnou fakturu.  
b) Splatnost faktury je 21 dní od data vystavení. Fakturační adresa je uvedena v záhlaví 

této smlouvy.  

 
Článek V. 

ZÁRUKA ZA DÍLO 
 

odst. 1. Zhotovitel poskytuje za dílo v rozsahu článku I. této smlouvy záruku 24 měsíců. Záruční 
lhůta počíná běžet dnem předání díla Zhotovitelem Objednateli a podepsáním zápisu o 
předání dle čl. II, odst. 4 této smlouvy. 

odst. 2. Záruka se nevztahuje na závady a poruchy zařízení, pokud jejich příčina bude spočívat v: 

a) neodborném zásahu nebo neodborně prováděné obsluze zařízení, 

b) neoprávněném zásahu třetí osoby,  

c) působením vnějších vlivů, které mají povahu vyšší moci, včetně působení živelných 
událostí,  

d) poškození zařízení nešetrnou manipulací a nevhodným ovládáním v rozporu 
s předanými manuály a návody. 

odst. 3. Podmínky poskytování záručního servisu jsou mezi účastníky dohodnuty takto: 

a) Objednatel nahlásí Zhotoviteli zjištěnou poruchu na dodaném zařízení neprodleně 
telefonicky a potvrdí písemně e-mailem ihned po jejím zjištění a uvede přitom laický 
popis, v čem tato porucha spočívá nebo jak se projevuje. 

b) Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu od prokazatelného přijetí zprávy 
Objednatele o zjištěné poruše zařízení, započít servisní práce na odstranění poruchy 
bránící řádnému užívání zařízení, 

c) Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli volný přístup k instalovanému zařízení podle 
požadavků a potřeb Zhotovitele tak, aby mohla být nahlášená porucha odstraněna, 
resp. mu poskytnout jinou potřebnou součinnost k odstranění poruchy. 
 
 

 

 



ČLÁNEK VI. 
SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

 

odst. 1. Zhotovitel je oprávněn, v případě prodlení s placením peněžních částek sjednaných v článku 
IV. této smlouvy, účtovat Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za 
každý den trvání prodlení s placením. 

odst. 2.  Objednatel je oprávněn v případě prodlení s dobou plnění sjednanou v článku II. odstavci 1 
této smlouvy účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den 
trvání prodlení.  

odst. 3. Smluvní pokuty uplatněné oprávněnou smluvní stranou jsou splatné do 30 dnů po doručení 
vyúčtování smluvní pokuty zavázané smluvní straně. 

odst. 4 Nárok na náhradu škody vzniklé v důsledku porušení této smlouvy není úhradou smluvních 
pokut dotčen. 

 

 

ČLÁNEK VII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

odst. 1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je závazkovým vztahem v režimu zákona  

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a souvisejících právních předpisů platných v ČR. Práva 

a povinnosti výslovně neupravené v této smlouvě se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem a souvisejícími předpisy České republiky. Pro řešení případných 

sporů mezi smluvními stranami je příslušným soudem věcně a místně příslušný soud 

Zhotovitele.  

odst. 2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech v českém jazyce, s platností originálu a každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

odst. 3. Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými, 

oboustranně dohodnutými a postupně číslovanými dodatky, podepsanými statutárními 

orgány nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran, které se stávají její nedílnou 

součástí. 

odst. 4. Účastníci této smlouvy prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

odst. 5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 
 

 

V Hradci Králové dne 23.6.2017                                                                 V Hradci Králové dne 26.6.2017 

 

 

 

 

 ………………………………. ……………………………….. 

 Objednatel Zhotovitel 

 

Příloha 1: Specifikace zařízení a výpočet ceny 


